إنَِّھُ لقَرُْآنٌ كَرِیمٌ . فِي كِتابٍ مَكْنوُنٍ . لا یَمَسُّھُ إِلاَّ الْمُطَھَّ

“Muhakkak ki o, Kerim Kur’andır. Korunmuş bir kitaptadır.
Temizlenenlerden başkası ona dokunamaz” (Vakıa: 77-78)

2 Muhammed b. Sıdkı b. Ahmet, el-Vecîz fi İzâhi kavâidi’l-fıkhı’l-
külliye, (Beyrut, Müessesetü’r-Risâle, 1416/1995), s. 33; İbn Kudâme,
Muvaffakuddin Abdullah b. Ahmed b. Kudâme, Ravzatü’n-nâzır ve
cennetü’l-münâzır fî usûli’l-fıkh, nşr. Şaban Said İsmail, (b.y.
Müessesetü’r-Reyyân, 1423/2002), 1/506; İbn Aşur, Muhammed Tahir b.
Muhammed b. Muhammed Tahir b. Aşur, Mekâsıdü’ş-şerîati’l-
islamiyye, nşr. Muhammed Habib b. Hoca, (Katar, Vüzaratü’l-Evkâf ve’ş-
Şu’ûni’l-İslamiyye, 1425/2004), 2/25; Ebu Abdullah Muhammed b. Ebi
Bekr b. Eyyüb b. Kayyım el-Cevziyye, İ’lâmü’l-mûkı’în an rabbi’l-
âlemîn, nşr. Muhammed Ecmel el-Islâhî, (Riyad, Dâru Atâ’âti’l-İlmiyye,
1440/2019), 1/39
3 İbn Âşûr, Mekâsidü’ş-şerîati’l-islâmiye, 2/22

Daha ileri bir araştırma ve tahkik yaparsak, durumun
öyle olmadığını görürüz. Zira yukarıdaki ayetlerde bahsedilen kitap

4 Haber siygası ile nehy misali için bkz. Ebu Mansur Muhammed b.
Muhammed b. Mahmud el-Mâturîdî, Te’vîlâtü ehli’s-sünne, nşr. Mecdî
Bâslûm, (Beyrut, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiye, 1426/2005), 1/170
5 Ebu Abdullah Muhammed b. İdris eş-Şâfiî, Tefsîru’l-İmami’ş-Şâfii,
(Suudi Arabistan, Dâru’t-Tedmiriye, 1427/2006), 3/1304.
6 Ebu İshak Ahmed b. Muhammed b. İbrahim es-Sa’lebî, el-Keşfu ve’l-
beyân an tefsîri’l-kur’ân, nşr. İmam Ebu Muhammed b. Âşûr, (Beyrut,
Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabi, 1422/2001), 9/220.

Hatta Cessâs bunun vacip olduğunu
söyler: ي الآْخَرِ حَقِیقَةٌ فَالْوَاجِبُ وَمَتىَ تنَاَوَلَ اللَّفْظُ مَعْنیَیَْنِ ھُوَ فِي أحََدِھِمَا مَجَازٌ وَفِ
Bir lafız, biri “mecaz” diğeri “hakikat” olan iki“ حَمْلھُُ عَلىَ الْحَقِیقَةِ

26 Fahruddin er- Râzi Ebu Abdullah Muhammed b. Ömer b. Hasan,
Mefâtîhu’l-gayb, (Beyrut, Dârü ihyâi’t-türâsi’l-arabi 1420/2000), 18/485.
27 Ömer Nasuhi Bilmen, Hukûk-i İslâmiyye ve Istılâhât-ı Fıkhiyye Kamusu,
(İstanbul, Ravza yayınları, 2013), 1/254.
28 Ömer Nasuhi Bilmen, Hukûk-i İslâmiyye ve ıstılâhât-ı fıkhiyye kamusu,
(İstanbul, Ravza yayınları, 2013), 1/259
29 Ebu Ali Ahmed b. Muhammed b. İshak eş-Şâşi, Usulü’ş-Şâşi, (Beyrut,
Dârü’l-Kitâbi’l-Arabi, 1402/1982), s. 175

Kuran lafızlarını -Allah’ın Şânına lâyık olmayan yerler hariç-
zâhiri anlamlarından çıkarıp mecazi ve manevi anlamlar
yüklemek, gereksiz yere lügat anlamını bırakıp soyut anlamlara
gitmek, hiçbir zaruret olmadan Arapça’daki genel anlamından
çıkarıp çok uzak (hatta alakasız) anlamlarda kullanmak gibi bir

30 Cessâs, Ebu Bekir Ahmed b. Ali er-Râzi, el-Fusûl fi’l-usûl, (Kuveyt,
Vüzâratü’l-Evkâfi’l-Kuveytiyye, 1414/1994), 1/46
31 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, nşr. Şuayb Arnaut, (bs.y, Müessesetü’r-
risâle, 1421/2001), 42/217 (no: 25355) Hz. Aişe’den Buhaari ve Müslim’in
şartlarına göre sahih bir senetle.
32 Fatır 1
33 Abdü’l-Gani el-Guneymi, Şerhu’l-akideti’t-tahaviye, (Darü’l-beyrûni ve
Darü ibni abdilhâdi), s.95.

Aişe’ye özel indi. Ancak hiçbir İslam alimi “Bu olayla ilgili inen
ayetlerin hükümleri sadece Hz. Aişe’ye özeldir. Başka kimseyi
ilgilendirmez” dememiştir. Bilakis bu ayetler, kıyamete kadar

34Ali Akpınar, a.g.e, s. 92.
35 Muhammed b. Ali ez-Zerkeşî, el-Burhân fi ulûmi’l-kur’an, (Beyrut,
Daru’l-Ma’rife, 1410/1990), 1/162; Muhammed Abdulazim ez-Zerkâni,
Menâhilü’l-irfân fi ulumi’l-kur’an, (Beyrut, Müessesetü’t-Târihi’l-Arabi,
1412 /1992), 1/118

Onlar“ فیِھِ رِجَالٌ یحُِبُّونَ أنَ یتَطََھَّ
temizlenmeyi severler” ayeti kerimesin tefsirinde Mâverdi şöyle
der: روى أبو أیوب الأنصاري وجابر بن عبد الله وأنس بن مالك أن النبي صلى الله

38 Ebu İsa Muhammed b. İsa b. Serve et-Tirmizi, Sünen. nşr. Ahmed
Muhammed Şakir, (Mısır, Mektebetü Mustafa el-Bâbî, 1395/1975), 5/199,
Tefsiru Kuran 1, (no. 2950). Tirmizi bu hadis hakkında “Hasen”
hükmünü vermiştir.
39 Kurtubi, buradaki temizlenmeyi “Gusül abdesti” şeklinde tefsir
edenleri zikreder. Bkz. Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Kurtubi,
el-Câmi’ li ahkâmi’l-kurân, (Beyrut, Dârü’l-Kütübi’l-ilmiye, 1424/2004),
3/59.
40 Abdullah b. Ahmed b. Mahmud en-Nesefi, Tefsiru’n-Nesefi, (Beyrut,
Dâru’l-Kitâbi’l-Arabi, 1408/1988), 1/110.
41 Bakara 2/222
42 Muhammed b. Cerir b. Yezid b. Kesir et-Taberi, Camiu’l-beyaân fi
te’vîli’l-kur’ân, (Beyrut, Müessesetür-Risâle 1420/1996), 4/396

Şeyhu’l-İslam

55 Ebu Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. Faz led-Dârimî, Sünen,
nşr. Hüseyin Selim Eser, (Suudi Arabistan, Dâru’l-Muğnî, 1412/2000),
3/1455, Talak 3 (no: 2312)
56 İbn Hibban, Ebu Hatim Muhammed b. Hibban b. Ahmed et-Teymî,
Sahih, nşr. Mehmed Ali Sönmez, (Beyrut, Dâru İbn Hazm, 1433/2012),
7/666, Hz. Peygamberin mektupları 7. Hadis no: 7201.
57 Celalüddin es-SüyUtî, Abdurrahman b. Ebi Bekir, Tenviru’l-havâlik
şerhu Muvatta Mâlik, (Mısır, el-Mektebetü’t-Ticariyetü’l-Kübra,
1389/1969), 1/159. (no. 459)

رُونَ} [الواقعة: ] ولما 79ویحرم علیھ مس المصحف لقولھ تعالى: {لا یَمَسُّھُ إِلاَّ الْمُطَھَّ
ن حزام أن النبي صلى الله علیھ وسلم قال: "لا تمس القرآن إلا وأنت طاھرروى حكیم ب

61 Abdullah b. Mahmud b. Mevdud el-Mevsılî el-Hanefî, el-İhtiyar li
ta’lîli’l-muhtar, (Kahire, Matbaatü’l-Halebî, 1356/1937), 1/13
62 Alauddin Ebu Bekir b. Mes’ud b. Ahmed el-Kâsânî, Bedâi’u’s-sanâi’ fi
tertibi’ş-şerâi’ (Beyrut, Daru’l-Kütübi’l-İlmiye, 1327/1909), I/33.
63 Ebü’l-Hasen Ali b. Muhammed b. Muhammed el-Mâverdî, el-
Hâviyyu’l-kebir fi fıkhı mezhebi’l-imam Şafii (Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-İlmiye,
1419/1998), 1/143